
 

 
Tento technický prospekt může a má poskytovat pouze nezávazné poradenství. Veškeré informace o práci s našimi speciálními produkty prosím upravte 
podle místních poměrů a používaných materiálů. Pro stanovení vhodnosti a množství spotřeby proveďte na malé ploše test. 

MOELLER STONE CARE CZ 0106 

TECHNICKÝ LIST 

HMK R 54 ROZPOUŠTĚDLO NEČISTOT 
-vodou rozpustné- 

POPIS: HMK R 54 je speciální čisticí přípravek na bázi ředidel s mimořádnými vlastnostmi při jednoduchém 
použití. Přípravek HMK R 54 neobsahuje trichlórethylén. 
 
VLASTNOSTI: přípravek HMK R 54 se velmi dobře hodí pro rozpuštění a odstranění tenkých vrstev 
prostředků na ošetřování kamene, voskového filmu (i staré a zatvrdlé), uzavíracích nátěrů, barev, asfaltu, 
živice, zbytků lepidel i mastných a olejových nečistot. Přípravkem HMK R 54 se tyto látky naruší a oddělí od 
podkladu. Odstraněné látky se poté již s podkladem nespojí. Uvolněné částice se přípravkem HMK R 54 
zapouzdří a zachovají ve formě rozpustné ve vodě. 
 
OBLAST POUŽITÍ: přípravek HMK R 54 je vhodný pro všechny druhy přírodních a umělých kamenů jako je 
např. leštěný a broušený mramor, žula, vápenec, travertin a solnhofenský vápenec, pískovec, stejně jako 
kameninové, cihlové a cotto obklady, dlaždice, vymývaný beton, dlažební kostky apod. 
 
POUŽITÍ: přípravek HMK R 54 se nanáší v dostatečném množství neředěný na čištěnou suchou plochu. 
Nechá se krátkou dobu působit a poté se rýžákem (ne z nylonového materiálu) vykartáčuje a uvolněné 
nečistoty se umyjí dostatečným množstvím vody. Do vody na mytí přidejte trochu přípravku HMK R 55 
Základní čistič -bez kyselin-. Pokud se všechny nečistoty neuvolní, celý postup ještě jednou zopakujte. 
 
POZOR: může být agresivní vůči lakovaným plochám, pryži nebo plastům! Bezpodmínečně proveďte 
předem test na malé ploše. 
 
DŮLEŽITÉ! Přípravek neaplikujte, pokud je teplota podkladu nižší než 0°C a vyšší než +20°C. Případné 
podlahové topení předem vypněte. 
 
VYDATNOST: v závislosti na znečištění cca. 3–5 m²/l. 
 
SKLADOVÁNÍ: v chladném prostředí a v uzavřené nádobě. Uchovávejte na místech nepřístupných dětem. 
 
OBSAŽENÉ LÁTKY: povrchově aktivní látky (tenzidy), emulgátory, ředidla 
 
BEZPEČNOST: při práci v uzavřených prostorech je nutno zajistit dobré větrání nebo používat vhodný 
dýchací přístroj. Před použitím přípravku HMK R 54 odstraňte poživatiny a potraviny (mohou načichnout 
rozpouštědlem). 
 
 
 
BALENÍ: 
  01 l láhve z bílého plechu:  12 ks ve vnitřním lepenkovém obalu 
  05 l kanystr z bílého plechu:  02 ks ve vnitřním lepenkovém obalu 
  10 l kanystr z bílého plechu:  01 ks volně ložené 

(všechny obaly jsou recyklovatelné) 


